
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 5. 10. 2023 

 

SZIF 

8. F. a Podpora vybraných činností zaměřených na ozdravení chovů prasnic pro sledované obdo-

bí 2023 

  

Od 1. 10. 2023 do 31. 10. 2023 mohou žadatelé podávat skrze Portál farmáře na SZIF Žádosti o 

zemědělské národní dotace 2023 - dotační podprogram 8.F.a. Podpora vybraných činností zamě-

řených na ozdravení chovů prasnic a po podání žádosti o dotaci také Formulář s doklady prokazují-

cí nárok na dotaci 2023 pro dotační podprogram 8.F.a. Podpora vybraných činností zaměřených na 

ozdravení chovů prasnic. 

 

Více informací: 
https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-8f 
 

 

Moravskoslezský kraj 

 

Program podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského 

kraje na rok 2024 

 
Cíle a priority programu: 
Cílem dotačního programu je zajistit spolufinancování projektů zaměřených na aktivity příslušníků 
národnostních menšin (§ 2 odst. 1 zák. č. 273/2001 Sb.), které realizují organizace vykonávající 
činnost ve prospěch příslušníků národnostních menšin žijících na území kraje, jako součást plnění 
povinnosti podle § 1 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Účelem dotačního programu je finanční podpora neinvestičních projektů zaměřených na: 

➢ na podporu vzdělávacích programů v oblasti národnostních menšin 
➢ na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže (činnost výtvarná, taneční, dramatická, 

sportovní) v oblasti národnostních menšin 
➢ na kulturní aktivity a akce národnostních menšin (mimo vydavatelské činnosti) 
➢ na podporu mimořádných kulturních akcí místního, regionálního i nadregionálního význa-

mu v oblasti národnostních menšin. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 
Právnické osoby, které prokazatelně vykonávají činnost ve prospěch příslušníků národnostních 
menšin nejméně jeden rok ke dni podání žádosti o dotaci (činnost lze prokázat např. výroční zprá-
vou, referencemi odborníků, vyjádřením představitele státní správy či samosprávy). Povinnost 
prokázat skutečnosti dle předchozí věty se nevztahuje na obce. 
 
Datum zahájení příjmu žádostí  6. 11. 2023 

https://www.szif.cz/cs/nd-dotacni-programy-8f


2 

 

Datum ukončení příjmu žádostí   24. 11. 2023 
 

Více informací: 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-aktivit-prislusniku-narodnostnich-

mensin-zijicich-na-uzemi-moravskoslezskeho-kraje-na-rok-2024-16619/ 

 

 

Podpora vrcholového sportu v Moravskoslezském kraji pro rok 2024 
 

Účel a priority programu: 
Podpořit rozvoj sportovních klubů a tělovýchovných jednot, jejichž družstva dospělých reprezentu-
jí/budou reprezentovat Moravskoslezský kraj v roce 2024 v interlize (nejvyšší soutěž družstev 
s mezinárodní účastí), nejvyšší lize a v případě fotbalu a ledního hokeje i v druhé nejvyšší celostátní 
soutěži daného sportu v České republice, jak v oblasti výchovy a přípravy mládeže na vrcholový 
sport, tak i činnosti sportovních družstev dospělých. 
 
V rámci dotačního programu jsou podporovány tyto priority: 

➢ Podpora systematické výchovy dětí a mládeže a jejich přípravy na vrcholový sport 
ve vrcholových sportovních klubech (Priorita 1). 

➢ Podpora činnosti družstev vrcholových sportovních klubů (Priorita 2). 
 
Vymezení okruhu příjemců: 
Vrcholové sportovní kluby (právnické osoby), které zajišťují tělovýchovnou a sportovní činnost 

na území Moravskoslezského kraje a jejichž družstva dospělých reprezentují Moravskoslezský kraj 

v roce 2024: 

a. v nejvyšší celostátní soutěži v daném sportu v České republice nebo interlize (nejvyšší sou-
těž družstev s mezinárodní účastí); v rámci dotačního programu budou podpořeny pouze 
sporty, které jsou jmenovitě uvedeny v článku XIV, nebo 

b. v druhé nejvyšší celostátní soutěži fotbalu a ledního hokeje. 
 

Datum zahájení příjmu žádostí 27. 10. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   31. 10. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-vrcholoveho-sportu-v-moravskoslezskem-kraji-
pro-rok-2024-16574/ 
 

 

Program podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2024 
 

Cíle a priority programu: 
Cílem dotačního programu je podpora subjektů realizujících kulturní aktivity a akce, profesionální 
i neprofesionální kulturní uměleckou činnost v rozličných oblastech kulturních zájmů pro občany 
Moravskoslezského kraje. 
 
Účelem tohoto dotačního programu je podpora profesionálního i neprofesionálního umění 
ve formě kulturních aktivit a akcí místního a regionálního významu se zaměřením na 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-aktivit-prislusniku-narodnostnich-mensin-zijicich-na-uzemi-moravskoslezskeho-kraje-na-rok-2024-16619/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-aktivit-prislusniku-narodnostnich-mensin-zijicich-na-uzemi-moravskoslezskeho-kraje-na-rok-2024-16619/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-vrcholoveho-sportu-v-moravskoslezskem-kraji-pro-rok-2024-16574/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-vrcholoveho-sportu-v-moravskoslezskem-kraji-pro-rok-2024-16574/


3 

 

➢ hudbu (koncerty, festivaly, soutěže, přehlídky), 
➢ tanec (festivaly, soutěže, přehlídky) 
➢ divadelní tvorbu (představení, festivaly, soutěže) 
➢ výtvarnou tvorbu (výstavy týkající se pouze umělecké tvorby a architektury, soutěže, pře-

hlídky, sympozia), 
➢ filmové přehlídky, 
➢ literární večery, autorská čtení, 
➢ tradiční lidovou kulturu a řemesla. 

 
Vymezení okruhu příjemců: 
Právnické osoby a fyzické osoby vykonávající činnost v oblasti kultury. 
 

Datum zahájení příjmu žádostí 6. 11. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   30. 11. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-aktivit-v-oblasti-kultury-v-
moravskoslezskem-kraji-na-rok-2024-16633/ 
 

 

 

 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-aktivit-v-oblasti-kultury-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-2024-16633/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-aktivit-v-oblasti-kultury-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-2024-16633/

